
1 
 

Uchwała Nr XLII/300/22 

Rady Gminy w Brudzeniu Dużym 

z dnia  15 listopada  2022 r 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 grudnia 2021r. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz U. z 2022r. poz. 559 z późn zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 

2022r.poz. 1634  z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Brudzeniu Dużym uchwala, co 

następuje:  

                                                                            § 1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2022 Nr XXXIV/244/21 z dnia 30 

grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany 

 

1.Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  4 463 447,12 zł  tj. ustala się dochody 

budżetu w łącznej kwocie   52 369 368,91 zł. 

1) Dochody    majątkowe zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł tj.  do kwoty 3 165 306,00 zł 

2)  Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4 451 447,12 zł  tj. do kwoty 49 204 062,91 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do 

Uchwały   Budżetowej na rok 2022 pn. „Dochody” 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 2 444 928,55 zł tj. ustala się wydatki 

budżetu w łącznej 58 140 551,06 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 562 028,55 zł tj. do kwoty 48 251 595,06 zł 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 882 900,00 zł tj. do kwoty 9 888 956,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do 

Uchwały Budżetowej na rok 2022 pn. „Wydatki”. 

 

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą 

„Przychody i rozchody w 2022”.  



2 
 

                                                        

 

 

 

                                                    §2 

 

       §3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie                     

5 771 182,15 zł,  

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 4 722 787,72 zł    oraz wolnych środków w kwocie  1 048 394,43 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 6 329 872,15 stanowią: 

1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 

kwocie 5 281 477,72  zł ,  oraz wolne środki w kwocie 1 048 394,43 zł  przeznacza się  na 

sfinansowanie deficytu budżetu w kwocie   5 771 182,15 zł  i na rozchody w wysokości 

558 690,00 zł tj. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytu w wysokości 

558 690,00 zł 

 3.   Przychody budżetu w wysokości 6 329 872,15 zł rozchody w wysokości 558 690,00 zł  

         ustala się zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały  

 

 

 

 

                                                                         §3 

1.Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

kwocie 165 167,95 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie  181 665,67 zł 

2.Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 2 000,00 zł 



3 
 

                                                                       §4                                                      

1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na 

rok 2022 

2.  Wydatki budżetowe  gminy na zadania inwestycyjne na 2022 r po dokonanych 

zmianach określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

§5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

      §6 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2022 r 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Przewodniczący Rady Gminy  w  Brudzeniu Dużym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Uzasadnienie 

 

Dochody 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 4 451 447,12 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 700 R 70005 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 5 500,00 zł  z czego z 

tytułu  wpływu ponadplanowych dochodów  z dzierżawy gruntów  w kwocie 2 500,00 zł oraz 

odsetek za nieterminowe wpłaty dochodów w tym dziale w kwocie 3 000,00 zł. 

 

-Dz 756 R 75601 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 10 000,00 zł  z tytułu 

wpływu ponadplanowych dochodów  z podatku od działalności  gospodarczej osób 

fizycznych.  

-Dz 756 R 75615 zwiększa się plan dochodów  w kwocie 3 268,00 zł  z tytułu rekompensaty 

dochodów utraconych przez gminę w 2018 r w związku ze zmianą  zakresu opodatkowania  

elektrowni  wiatrowych. 

 

-Dz 756 75618 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie  32 828,55 zł: z czego kwota 

14 216,62 zł z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenie  na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz z tytułu wpływu ponadplanowych środków za 

wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  12 611,93 zł zaś kwota 

6 000,00 zł stanowi  wpłaty za udzielenie ślubu poza lokalem USC. 

 

-Dz 756 R 75616 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 220 732,00 zł w tym : z 

tytułu wpływu ponadplanowych dochodów  z podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w kwocie 81 732,00 zł, podatku od środków transportowych od osób fizycznych w kwocie 

15 000,00 zł, z tytułu podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych w kwocie 

20 000,00 zł , z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych w kwocie 

100 000,00 zł  oraz z tytułu  wpływu odsetek  od nieterminowych wpłat  z tytułu podatków i 

opłat ,w kwocie 4 000,00 zł. 

 

-Dz 756 R 75621 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 2 888 418,57 zł w 

związku ze zwiększeniem dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach 



5 
 

z podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie pisma Nr ST3.4753.9.2022 z dnia 

30 września 2022 r z Ministerstwa Finansów. W roku bieżącym w/w środki nie zostaną 

wykorzystane  i dlatego zostaną zapisane w projekcie budżetu na 2023 r  w przychodach z 

tytułu wolnych środków za 2022 r. 

 

- Dz. 852 R. 85295 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 805 800,00 zł na 

wypłatę dodatków na niektóre źródła ciepła zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 na 

podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe. 

-Dz 853 R 85395 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 479 400,00 zł z 

przeznaczeniem  na wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami obsługi 

-Dz 855 R 85502 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 5 500,00 zł z tytułu  

wpływu alimentów od komornika stanowiących dochód gminy. 

 

 

 

Zwiększa  się plan dochodów majątkowych w kwocie 12 000,00 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 700 R 70005 zwiększa się plan dochodów majątkowych w kwocie 12 000,00 zł z tytułu 

ponadplanowych dochodów ze  sprzedaży mienia gminy. /działka  na cele budowlane/ 

 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 1 562 028,55 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

-Dz 754 R 75412 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 35 000,00 zł na 

wyposażenie, utrzymanie, wyszkolenie i zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, z przeznaczeniem  na zakup materiałów  na remont garażu 

OSP w Sobowie . 



6 
 

-Dz 757 R 75702 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 200 000,00 zł na zapłatę 

odsetek od zaciągniętego kredytu i emisji obligacji. 

 

-Dz 851 R 85154 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 26 828,55 zł  

na realizację zadań związanych z profilaktyką uzależnień wśród mieszkańców  z terenu 

gminy zgodnie z gminnym programem przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy 

Brudzeń Duży oraz  gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych gminy Brudzeń Duży . 

 

- Dz. 852 R. 85295 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 805 800,00 zł na 

wypłatę dodatków na niektóre źródła ciepła zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 na 

podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe. 

-Dz 853 R 85395 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 479 400,00 zł z 

przeznaczeniem  na wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami obsługi 

 

-Dz 900 R 90095 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 15 000,00 zł z 

przeznaczeniem  na utrzymanie  bezdomnych psów  umieszczanych w schronisku w 

Grudziądzu zgodnie z umową  Nr 1/I/2022 z dnia 3 stycznia 2022 r  i  na wykonywanie 

zabiegów weterynaryjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększa  się plan wydatków majątkowych w kwocie 882 900,00 zł  

Zmiany dotyczą : 



7 
 

-Dz 010 R 01043 zwiększa  się plan wydatków majątkowych w kwocie  869 900,00 zł z 

czego kwotę 200 000,00 zł na zadaniu pn  „ Budowa sieci wodociągowej  na terenie gminy 

Brudzeń Duży” w 2022 r  oraz w kwocie 669 900,00 zł na zadaniu pn „ Poprawa wyposażenia 

gminy Brudzeń Duży w infrastrukturę wodociągowo kanalizacyjną w latach 2017-2020- Etap 

II „ W/w środki pochodzą z Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

-Dz 926 R 92601 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 13 000,00 zł na 

realizację pn „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Siecieniu”  

 

W załączniku Nr 3 pn  „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r” zwiększono przychody w 

kwocie 869 900,00 zł z tytułu  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach  w 2022 r. Środki te zostały przeznaczone na wydatki majątkowe. Zmniejszono 

również  przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 2 888 418,57 zł w 2022 r, zaś w 

projekcie budżetu na 2023 r o tę samą kwotę  zostaną zwiększone przychody z tytułu wolnych 

środków. 

 



Strona 1 z 2

Dochody 2022 r  Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XLII/300/22 z dnia 15 listopada 2022 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 53 870,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 5 500,00 59 370,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

53 870,00 0,00 5 500,00 59 370,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 50 500,00 0,00 2 500,00 53 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

756 10 045 178,40
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 3 155 247,12 13 200 425,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 045 178,40 0,00 3 155 247,12 13 200 425,52

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 5 495 749,00 0,00 2 888 418,57 8 384 167,57

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 38 339,40 0,00 14 216,62 52 556,02

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 2 784 297,00 0,00 81 732,00 2 866 029,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 190 000,00 0,00 15 000,00 205 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 8 500,00 0,00 10 000,00 18 500,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 13 000,00 0,00 20 000,00 33 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 100 000,00 0,00 12 611,93 112 611,93

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 290 000,00 0,00 100 000,00 390 000,00



Strona 2 z 2

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 5 100,00 0,00 4 000,00 9 100,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych2680 0,00 0,00 3 268,00 3 268,00

852 8 162 104,00Pomoc społeczna 0,00 805 800,00 8 967 904,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 162 104,00 0,00 805 800,00 8 967 904,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 6 762 600,00 0,00 805 800,00 7 568 400,00

853 18 972,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 479 400,00 498 372,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

18 972,00 0,00 479 400,00 498 372,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 479 400,00 479 400,00

855 6 426 824,00Rodzina 0,00 5 500,00 6 432 324,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

6 426 824,00 0,00 5 500,00 6 432 324,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 18 000,00 0,00 5 500,00 23 500,00

44 752 615,79razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

0,00 4 451 447,12 49 204 062,91

majątkowe
700 37 832,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 12 000,00 49 832,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 3 z 2

37 832,00 0,00 12 000,00 49 832,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 35 411,00 0,00 12 000,00 47 411,00

3 153 306,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 551 502,00 0,00 0,00 1 551 502,00

0,00 12 000,00 3 165 306,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 47 905 921,79

1 616 502,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 616 502,00

0,00 52 369 368,914 463 447,12



Wydatki 2022 r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XLII/300/22 z dnia  15 listopada 2022 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 6 281 753,90 1 067 220,90 1 067 220,90 20 050,28 1 047 170,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 214 533,00 5 064 533,00 3 521 772,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 869 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 900,00 869 900,00 669 900,00 0,00 0,00

po zmianach 7 151 653,90 1 067 220,90 1 067 220,90 20 050,28 1 047 170,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 084 433,00 5 934 433,00 4 191 672,00 0,00 150 000,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 4 410 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 410 372,00 4 260 372,00 3 521 772,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 869 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 900,00 869 900,00 669 900,00 0,00 0,00

po zmianach 5 280 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 280 272,00 5 130 272,00 4 191 672,00 0,00 150 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 099 646,52 654 646,52 384 346,52 36 927,87 347 418,65 0,00 270 300,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 134 646,52 689 646,52 419 346,52 36 927,87 382 418,65 0,00 270 300,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 795 969,00 350 969,00 350 869,00 34 820,00 316 049,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 830 969,00 385 969,00 385 869,00 34 820,00 351 049,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 475 280,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 675 280,00 675 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 475 280,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 675 280,00 675 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 156 837,12 156 837,12 134 837,12 54 118,00 80 719,12 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 828,55 26 828,55 26 828,55 0,00 26 828,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 183 665,67 183 665,67 161 665,67 54 118,00 107 547,67 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 154 837,12 154 837,12 132 837,12 54 118,00 78 719,12 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 828,55 26 828,55 26 828,55 0,00 26 828,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 181 665,67 181 665,67 159 665,67 54 118,00 105 547,67 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 9 451 540,00 9 451 540,00 1 482 054,00 984 438,35 497 615,65 0,00 7 969 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 805 800,00 805 800,00 15 800,00 11 946,00 3 854,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 257 340,00 10 257 340,00 1 497 854,00 996 384,35 501 469,65 0,00 8 759 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 7 657 853,00 7 657 853,00 149 827,00 81 581,35 68 245,65 0,00 7 508 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 805 800,00 805 800,00 15 800,00 11 946,00 3 854,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 463 653,00 8 463 653,00 165 627,00 93 527,35 72 099,65 0,00 8 298 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 18 972,00 18 972,00 372,00 0,00 372,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 479 400,00 479 400,00 479 400,00 0,00 479 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 498 372,00 498 372,00 479 772,00 0,00 479 772,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 18 972,00 18 972,00 372,00 0,00 372,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 479 400,00 479 400,00 479 400,00 0,00 479 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 498 372,00 498 372,00 479 772,00 0,00 479 772,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 299 610,00 3 024 610,00 3 000 610,00 156 550,00 2 844 060,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 314 610,00 3 039 610,00 3 015 610,00 156 550,00 2 859 060,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 94 000,00 94 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 109 000,00 109 000,00 87 000,00 0,00 87 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 649 150,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 554 150,00 1 554 150,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 662 150,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 150,00 1 567 150,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 1 554 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 554 150,00 1 554 150,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 567 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 150,00 1 567 150,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 55 695 622,51 46 689 566,51 30 343 988,17 17 194 450,50 13 149 537,67 583 420,00 15 221 878,34 65 000,00 0,00 475 280,00 9 006 056,00 8 856 056,00 3 768 852,00 0,00 150 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 444 928,55 1 562 028,55 572 028,55 11 946,00 560 082,55 0,00 790 000,00 0,00 0,00 200 000,00 882 900,00 882 900,00 669 900,00 0,00 0,00

po zmianach 58 140 551,06 48 251 595,06 30 916 016,72 17 206 396,50 13 709 620,22 583 420,00 16 011 878,34 65 000,00 0,00 675 280,00 9 888 956,00 9 738 956,00 4 438 752,00 0,00 150 000,00

Strona 2 z 2



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 47 905  921,79 4 463 447,12 52 369 368,91

2. Wydatki 55 695 622,51 2 444 928,55 58 140 551,06

3. Wynik budżetu -7 789 700,72 -5 771 182,15

8 348 390,72 6 329 872,15

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie 

zadań realizowanych

z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 903

4

Przychody jednostek 

samorządu terutorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia  

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 4 411 577,72 869 900,00 5 281 477,72

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5 Prywatyzacja majątku jst § 944

7
Nadwyżka budżetu z lat 

ubiegłych
§ 957

8
Papiery wartościowe 

(obligacje)
§ 931

9 Inne źródła (wolne środki) § 950 3 936 813,00 2 888 418,57 1 048 394,43

558 690,00 558 690,00

1. Spłaty kredytów § 992 558 690,00 558 690,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 

na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup papierów 

wartościowych (obligacji)
§ 982

7.
Rozchody z tytułu innych 

rozliczeń
§ 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr XLII/300/22

 z dnia  15 listopada  2022 r

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Zmiany Kwota po 

zmianach 2022r.

Klasyfikacja

§
Kwota  2022 r.TreśćLp.



Dział Rozdział Przed zmianą
Załącznik Nr 4 do 

Uchwały Rady Gminy

010 650 000,00 200 000,00

01043 650 000,00 200 000,00

650 000,00 200 000,00

500 000,00 200 000,00

150 000,00 0,00

01044 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

600 628 293,00 0,00

60016 443 293,00 0,00

423 293,00 0,00

38 293,00 0,00

30 000,00 0,00

130 000,00 0,00

15 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

150 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

60095 185 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

85 000,00 0,00

Projekt budowy mostu w Cierszewie 100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz modernizacja miejsc 

postojowych w m. Turza Wielka
20 000,00

Pozostała działalność 185 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Projekt budowy drogi w m. Sobowo 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 290330W w miejscowości Krzyżanowo, gm Brudzeń 

Duży - Etap II
150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Projekt budowy chodnika w m. Sikórz i Brudzeń Duży 130 000,00

Projekt budowy drogi w m. Główina 15 000,00

Projekt budowy drogi w m. Murzynowo 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 423 293,00

Projekt -  Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowa w Brudzeniu Dużym 38 293,00

Projekt budowy chodnika na ulicy Jana Pawła w Bądkowie Kościelnym 30 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Brudzeń Duży 0,00

Transport i łączność 628 293,00

Drogi publiczne gminne 443 293,00

Renowacja studni nr 3 w Brudzeniu Dużym 150 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 850 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Brudzeń Duży 700 000,00

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 850 000,00

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy

z dnia  15 listopada 2022 rWydatki na zadania inwestycyjne na 2022r.
Brudzeń Duży Nr XLII/300/22



70 000,00 0,00

15 000,00 0,00

700 40 000,00 0,00

70007 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

750 247 080,00 0,00

75023 247 080,00 0,00

247 080,00 0,00

247 080,00 0,00

754 0,00 0,00

75412 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

801 350 000,00 0,00

80101 350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

350 000,00 0,00

900 275 000,00 0,00

90005 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

90015 175 000,00 0,00

55 000,00 0,00

15 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00Wykonanie linii oświetlenia ulicznego w sołectwie Winnica 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Projekt wykonani aoświetlenia ulicznego w Rokiciu 15 000,00

Wykonanie linii oświetlenia uliczengo w m. Siecień Rumunki 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego w miejscowości Brudzeń Duży 100 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 175 000,00

Wykonanie ogrodzenia przy szkole Podstawowej w Brudzeniu Dużym i Sikorzu 350 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

Oświata i wychowanie 350 000,00

Szkoły podstawowe 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup samochodu dla OSP Sikórz 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

247 080,00

Modernizacja sieci komputerowej w Urzędzie Gminy 247 080,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

Projekt - Termomodernizacja budynku po byłej Sz.P. w Główinie 40 000,00

Administracja publiczna 247 080,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 247 080,00

Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zakup wiaty przystankowej w m. Kłobukowo Patrze 15 000,00

Zakup samochodu osobowo-dostawczego dla potrzeb gminy 70 000,00



120 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

921 40 000,00 0,00

92109 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

926 20 000,00 0,00

92601 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

2 250 373,00 200 000,00Razem 2 450 373,00

Obiekty sportowe 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Projekt  budowy boiska w Główinie 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Projekt - Budowa świetlicy wiejskiej w m. Rokicie 40 000,00

Kultura fizyczna 20 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego w m. Karwosieki Cholewice 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia w m. Myśliborzyce 20 000,00

Zakup i montaż lampp solarnego oświetlenia ulicznego oraz gablot informacyjnych 

w m. Uniejewo
20 000,00

Zakup i montaż solarnego oświetlenia ulicznego oraz sprzętu nagłaśniającego dla 

sołectwa Rokicie
20 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego, znaków informacyjnych 

oraz koszy na śmieci dla sołectwa Strupczewo
20 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Zakup i montaż lamp solarnego oświetlenia ulicznego oraz gablot informacyjnych 

w sołectwie Krzyżanowo
20 000,00


